

آیت‌الله «شیخ آصف محسنی» مرجع تقلید شیعیان افغانستان دار فانی را وداع گفت

سیاست | آیت‌الله العظمی «شیخ آصف محسنی» مرجع تقلید شیعیان افغانستان دی‌شنبه در سن ۸۴ سالگی دار فانی را وداع گفت. چندی پیش آیت‌الله محمد آصف محسنی، به دلیل کسالت در بستر بیماری به‌سر می‌برد و روند درمانی وی آغاز شده بود. محمدآصف محسنی، مرجع تقلید شیعیان...

علیرضا جهانپنشنی در گفت‌وگو با قدس:
هلند برای من تمام شده است

گفت‌وگو با سوسن طاق‌دیس
ادبیات نوجوان ایران برای دنیا جذاب است

سفر در مانی خمینی آفریقا به هند
اعلام خبر آزادی شیخ زکراکی برای خروج از نیجریه

سم‌شنبه ۱۵ مرداد ۱۳۹۸ | ۴ ذی الحجه ۱۴۴۰ | ۶ آگوست ۲۰۱۹ | سال سی و دوم | شماره ۹۰۳۲ | ۸ صفحه + ۴ صفحه ویژه خراسان + ۸ صفحه بیت‌المقدس | ۷۰۰ تومان

وزیر امور خارجه در نشست خبری به مناسبت روز خبرنگار:

دوران ابرقدرت‌ها به پایان رسیده است

سیاست | محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه در نشست خبری که به مناسبت روز خبرنگار برگزار شد، با بیان اینکه ما شاهد دو گفتمان در دنیا هستیم و امروز این دو گفتمان در دو جبهه رویه‌روی هم قرار دارد، گفت: گفتمان زورگویی دوره‌اش تمام شده است. ما با مردم آمریکا درگیری نداریم، آن‌ها رهبری را تحریم کردند، تحریم وزیر خارجه یعنی شکست گفت‌وگو. هر روز این سیاست به سمت شکست می‌رود. در دنیای امروز ما این گفتمان نمی‌تواند تاب بیاورد، به همین خاطر مجبورند به تروریسم اقتصادی رو بیاورند. رئیس دستگاه دیپلماسی اظهار کرد: متأسفانه شدیدم که مردم بیگانه آمریکا گرفتار فرهنگ هفت تیرکشی و قلدری و زورمداری و تقدیس خشونت شده‌اند. فرهنگی که خشونت و کشتن مردم بیگانه را تقدیس می‌کند و از جنگ به عنوان گزینه روی میز...

مدیر عامل صندوق
بازنشستگی کشور:

تعهدات بیمه‌تکمیلی بازنشستگان دو برابر شد

ضمیمه روز
info@qudsonline.ir
گفت‌وگوی بیت‌المقدس با هم‌رمز
علامه شهید سید عارف حسینی
خمینی پاکستان
حجت الاسلام والمسلمین سید عارف حسین حسینی، از روحانیون شیعه پاکستان و رهبر نهضت جعفری به بود...

طرح ملی زندگی به سبک رضوی
پس از سه سال اجرا در مشهد، به صورت سراسری آغاز به کار کرد

تحکیم خانواده در سایه آموزه‌های حضرت رضا (علیه السلام)

به جای «جاره»، «تملک» باید افزایش پیدا کند

طرح مسکن استیجاری برای مردم خانه نمی‌شود



عکس مهدی جهانگیر / عکس رضوی

سردار فدوی:

آمریکایی‌ها در برابر نیروی دریایی سپاه مغلوب محض بوده‌اند



سیاست: دریادار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بازدید از روابط عمومی کل سپاه، در جمع مدیران این مجموعه با اشاره به اهمیت و حساسیت جایگاه، نقش و مأموریت روابط عمومی سپاه در خنثی‌سازی جنگ رسانه‌ای و عملیات روانی همه‌جانبه امپراتوری رسانه‌ای سلطه علیه ملت ایران به ویژه نهاد مردمی و انقلابی سپاه، گفت: آرایش رسانه‌ای پیچیده، متنوع، متکثر، کارآمد، فنی و پیشرفته دشمن ضد ملت ایران تمرکز ویژه‌ای را معطوف به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و کارکردهای اقتدارآفرین و امنیت‌ساز آن برای کشور ساخته است که نیازمند شناخت عمیق، دقیق و واقعی است. دریادار علی فدوی جنگ نرم رسانه‌ای را مکمل پازل جنگ اقتصادی دشمن توصیف و مقطع کنونی را شرایط جنگ هوشمند قلمداد و تصریح کرد: در این کارزار بزرگ و سرنوشت‌ساز، رسانه‌های متعهد و

رسالت آشنا باید هوشمندانه و هم‌افزا عمل کنند. وی با اشاره به سابقه‌ای از رویارویی نیروی دریایی سپاه با آمریکایی‌ها در خلیج فارس و استیصال و درماندگی آن‌ها در ۴۰ سال گذشته برابر ملت ایران، تصریح کرد: خدای بزرگ را شاکریم که آمریکایی‌ها در صحنه‌های رویارویی بافرزندان مؤمن، انقلابی، جهادی، غیور و ولایت‌مدار ملت ایران در نیروی دریایی سپاه، مغلوب محض و بازنده تمام عیار بوده‌اند.

جلیلی در دیدار سخنگوی مقاومت اسلامی نجّباء:

آمریکا در عراق به علت مقاومت مردم مجبور به فرار شد



سیاست: سعید جلیلی، عضو شورای عالی امنیت ملی در دیدار سخنگوی مقاومت اسلامی نجّباء با اشاره به تحریم این جنبش از سوی آمریکا اظهار داشت: نجّباء موقعیت خوب و اثرگذاری در عراق دارد و به همین دلیل توسط دشمن هدف قرار گرفته است. وی پیوند دو ملت عراق و ایران با تعالیم اسلام را عمیق توصیف کرد و افزود: فشار حداکثری دشمن برای ایجاد فاصله بین ما و اسلام است؛ همان‌گونه که در ۴۰ سال گذشته سعی کرده‌اند ملت ایران را از انقلاب اسلامی جدا کنند، اما با وجود همه این فشارها، قدرتمندتر از هر زمان بوده و تهدیدها را به فرصت تبدیل می‌کنیم. وی ادامه داد: اگر قدر این فرصت تاریخی را بدانیم و به جوانان مؤمن و معتقد که توان مقاومت دارند مجال بدهیم، ابزار تحریم از دست دشمن خارج می‌شود.

جلیلی ضمن تمجید از موفقیت‌های ملت عراق، خاطرنشان ساخت: آمریکا بعد از جنگ جهانی دوم هرگاه که پایگاه نظامی تأسیس کرد، دیگر از آنجا خارج نشده؛ ولی در عراق مجبور به فرار از این کشور شد، چون ملت عراق در برابر آمریکا از راهبرد مقاومت استفاده کرد. در این دیدار، سخنگوی نجّباء دخالت سفارتخانه آمریکا در مسائل داخلی عراق را تقبیح کرد و افزود: ایران و عراق رابط‌های تنگاتنگ دارند و هرگز اجازه نمی‌دهیم کشورمان جزئی از تحریم‌های ضدایرانی باشد.

رئیس قوه قضائیه:

بی‌دقتی در رعایت حجاب به معنای مخالفت با ارزش‌ها نیست



سیاست: آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قضایی گفت: حجاب یک فرضیه مسلم شرعی است، اما همچنان که مقام معظم رهبری در یکی از سخنرانی‌های خود در خراسان شمالی فرمودند، نباید تصور کنیم کسی که نسبت به حجاب غفلت یا بی‌دقتی دارد، لزوماً مخالف ارزش‌های نظام و اسلام است. رئیس قوه قضائیه با اشاره به تصویب سند عفاف و حجاب از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال ۸۴ و تعیین وظایف هر یک از دستگاه‌های اجرایی، فرهنگی، اجتماعی، انتظامی و قضایی در این زمینه، یادآور شد: در این سند برای ۲۶ دستگاه وظایفی تعیین شده است. به عنوان مثال، وزارت ارشاد ۲۱ وظیفه، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ۱۷ وظیفه، وزارت آموزش و پرورش ۲۱ وظیفه و سازمان صداوسیما، وزارت کار، وزارت ارتباطات و... هر یک وظایف فراوانی را به عهده دارند که کمترین آن‌ها

پنج وظیفه است. آیت‌الله رئیسی افزود: اکنون پس از گذشت ۱۴ سال باید همه این دستگاه‌ها بازنگاهی به عملکرد خود داشته باشند تا ببینند آیا به وظایف قانونی خود عمل کرده‌اند یا خیر که البته به اعتقاد ما به این وظایف عمل نشده است. بر همین مبنا از سازمان بازرسی کل کشور در اجرای وظیفه نظارت بر حسن جریان امور و اجرای صحیح قانون می‌خواهم ضمن نظارت بر عملکرد دستگاه‌ها در این زمینه، گزارش لازم را ارائه کند.

آگهی مزایده عمومی شماره ۹۸/۱ ز (نوبت دوم)

شرکت آب منطقه ای همدان در نظر دارد اقلام مازاد بر نیاز و مستعمل خود را به شرح ذیل و طبق اسناد و شرایط مزایده از طریق مزایده عمومی (بمطابق کتبی) به فروش برساند از کلیه متقاضیان دعوت می‌گردد جهت خرید اسناد و شرایط مذکور به مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰ (سیصد هزار) ریال از تاریخ درج آگهی نوبت دوم حداکثر تا پایان وقت اداری (ساعت ۱۴:۰۰) روز یکشنبه مورخ ۹۸/۰۵/۲۰ از سایت اینترنتی www.setadiran.ir دریافت نموده و جهت بازدید از تاریخ ۹۸/۰۵/۱۵ تا پایان ساعت اداری مورخ ۹۸/۰۵/۳۰ در محل سد آتشیینه واقع در ابتدای جاده ملایر حضور بهم رسانند و جهت هماهنگی با شماره ۰۸۱-۳۸۳۸۵۲۹۵ و شماره ۰۹۱۸۸۱۴۸۱۴۹ تماس حاصل نمایند. میزان سپرده شرکت در مزایده کتبی به ترتیب برای هر ردیف در جدول زیر مشخص می‌باشد که می‌بایستی طی ضمانتنامه بانکی به نفع شرکت آب منطقه ای همدان و یا واریز وجه مورد نظر به حساب شماره ۰۹۱۸۸۱۴۸۱۴۹ نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت واریز و رسید وجه و یا اصل ضمانتنامه را در پاکت الف همراه با سایر مدارک مهر و موم شده به دبیرخانه حراست شرکت آب منطقه ای همدان تحویل و هم در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند. مهلت ارسال پاکت پیشنهادهای قیمت جهت مزایده کتبی تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۹۸/۰۵/۳۰ می‌باشد. همچنین بازگشایی مدارک ارائه شده راس ساعت ۱۰ صبح روز پنجشنبه مورخ ۹۸/۰۵/۳۱ در محل شرکت آب منطقه ای همدان می‌باشد. ضمناً پیشنهاد دهندگان باید قیمت پیشنهادی خود را بدون ۹٪ مالیات بر ارزش افزوده صرفاً در سامانه ستاد درج نمایند.

۹٪ مالیات بر ارزش افزوده برعهده برنده می‌باشد. ضمناً هزینه آگهی مزایده از برنده مزایده اخذ می‌گردد. م الف ۷۰۲ مزایده کتبی شامل ۶ گروه:

ردیف	شرح کالا	قیمت پایه (ریال)	میزان سپرده (ریال)
۱	اقلام فلزی مازاد و ضایعات آهن	۳۵۶,۵۰۰,۰۰۰	۱۷,۸۲۵,۰۰۰
۲	لوله و اتصالات جی آر پی	۳۵۷,۰۰۰,۰۰۰	۱۷,۸۵۰,۰۰۰
۳	لوله و اتصالات پلی اتیلن	۱۲۵,۰۹۴,۴۸۰	۶,۲۵۴,۷۲۴
۴	لوله و اتصالات چدنی	۱۱,۰۷۲,۶۰۰,۰۰۰	۵۵۳,۶۶۳,۰۰۰
۵	لوله و اتصالات فولادی	۹۱۳,۲۶۵,۰۰۰	۴۵,۶۶۳,۲۵۰
۶	لوله آزیست	۱۶۱,۰۷۰,۰۰۰	۸,۰۵۳,۵۰۰

آگهی مناقصه
سازمان عمران و توسعه حریم حرم
حضرت رضا (ع)
شرح در صفحه ۸

آگهی تجدید فراخوان
جذب سرمایه گذار شهرداری تربت جام
شرح در صفحه ۸

پذیرش آگهی
در سراسر کشور
۳۷۰۸۸
توزیع در بیش از ۷۰ شهر و شهرستان کشور

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای (۹۸/۱) نوبت اول

شرکت آب وفاضلاب روستایی استان زنجان در نظر دارد "انجام امور خدمات، نگهداری، حمل و نقل، سראپادری، مشترکین، آمایشگاهی و..." خود را در ستاد استان و شهرستانهای تابعه، در قالب قرارداد حجمی برای مدت هشت ماه، از طریق مناقصه به پیمانکار صلاحیتدار واگذار نماید. لذا از واجدین شرایط (شرکتهای دارای مجوز از اداره کار در زمینه های خدمات اداری، خدمات عمومی، حمل و نقل و امور تأسیسات تماماً) دعوت میگردد جهت تهیه اسناد و شرکت در مناقصه، از تاریخ درج آگهی نوبت دوم مورخ ۹۸/۵/۱۶ لغایت تا ساعت ۱۰ صبح مورخ ۹۸/۵/۲۳ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) www.setadiran.ir به شماره فراخوان ۱۱۶۶۰۰۰۰۰۰/۲۰۹۸۰۰۰ مراجعه نمایند. سایر شرایط: ۱- مبلغ برآورد: ۴۷۲,۰۵۵,۰۵۵,۱۷۰ ریال ۲- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۸۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال ۳- مهلت قبول پیشنهادهای شرکت کننده گان می‌بایست پیشنهادهای خود را پس از تکمیل ظرف ۱۰ روز از آخرین مهلت دریافت اسناد تا ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۹۸/۰۶/۰۲ در سامانه ستاد ثبت و پاکت الف (اصل تضمین شرکت در مناقصه) پاکت ج (اصل برگ پیشنهاد قیمت) را علاوه بر ثبت در سامانه، تا قبل از زمان بازگشایی به دبیر خانه کمیسیون معاملات شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند. ۴- زمان بازگشایی: زمان بازگشایی و بررسی پیشنهادهای ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۹۸/۰۶/۰۳ در محل سالن جلسات شرکت آبفای می‌باشد. ۵- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، ناقص، و پیشنهادهایی که بعد از انقضای موعد مقرر در فراخوان واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. ۶- محل تأمین اعتبار: اعتبارات جاری می‌باشد ۷- هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد ۸- مدت اعتبار این مناقصه از تاریخ درج آگهی نوبت دوم به مدت دو ماه می‌باشد. ۹- علاوه بر صلاحیت پیمانکاری، داشتن صلاحیت ایمنی برای شرکت در مناقصه الزامی می‌باشد. ۱۰- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

معاون اماکن متبر که و امور زائران آستان قدس رضوی تاکید کرد

ضرورت تشکیل واحد تعمیر و نگهداری در حرم رضوی



آستانمعاون اماکن متبر که و امور زائران آستان قدس رضوی بر ضرورت تشکیل واحد تعمیر و نگهداری در راستای حفاظت و مرمت ابنیه حرم مطهر رضوی تأکید کرد. سیدخلیل منبئی در نخستین نشست تخصصی «حفظ و مرمت گنجینه معماری حرم مطهر رضوی؛ ضرورت و رویکردها» که به همت سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی در تالار مرکز اسناد و مطبوعات شیخ بهایی واقع در بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی برگزار شد، عنوان کرد: در راستای بحث مرمت و حفاظت از معماری حرم مطهر رضوی، باید واحد تعمیر و نگهداری تشکیل و در حوزه تعمیر و نگهداری ابنیه حرم فعالیت شود. وی ابراز کرد:اماکن و ابنیه‌ای که در حرم مطهر رضوی مشاهده می‌شود، شاید اگر در هر کشور دیگری وجود داشت، فقط در معرض دید افشار خاصی قرار می‌گرفت اما بارگاه منور رضوی، محل حضور صدها هزار زائر و دلنדה اهل بیت عصمت و طهارت(ع) است. این مقام مسئول تصریح کرد: ۳۰ میلیون زائر به شهر مقدس مشهد و به طور متوسط ۳۰۰ میلیون زائر به بارگاه منور رضوی مشرف می‌شوند که این جمعیت در نوع خود بی‌نظیر است.

وی خاطرنشان کرد: ما باید در خصوص مرمت و نگهداری به این موضوع توجه داشته باشیم که زائر برای ما مهم است و با معماری حرم مطهر رضوی از اهمیت برخوردار است؛ که در هر دو صورت باید کار متفاوتی انجام شود. منبئی افزود: در راستای رفاه حال زائران نیاز به تعمیرات در بخش‌هایی از حرم داریم و درهای ورودی و خروجی حرم باید مورد توجه قرار گیرد.

حرم مطهر رضوی مجموعه بی‌نظیری از هنرهای ایرانی

کمیل ضرابی، مدیر عامل سابق شرکت کاشی سنتی قدس رضوی نیز در ادامه این نشست تخصصی به موضوع «حفظ میراث معماری و تزئینات کالبدی حرم مطهر رضوی» اشاره کرد و گفت: حرم مطهر رضوی مجموعه بی‌نظیری از هنرهای ایرانی اسلامی است که در خدمت اسلام قرار گرفته و پس از اسلام شکل تعالی یافته‌ای پیدا کرده است.

وی با بیان اینکه هنر و معماری ایرانی همواره پنج اصل مردم‌واری، خودبستگی، پرهیز از بیهودگی، پرهزگیری از پیمان و درون‌گرایی را مورد توجه قرار داده است، عنوان کرد: زمانی که اسلام وارد ایران شد و هنر و معماری ایران در خدمت آن قرار گرفت، فلسفه و حکمت الهی به آن بخشیده شد.

مدیر عامل سابق شرکت کاشی سنتی قدس رضوی تصریح کرد:پیش از نگهداری و مرمت باید به تدلوم میراثی که در سالیان گذشته به ما رسیده است ببندیشیم؛ حرم مطهر رضوی افتخار فاخر و میراث گرانبهایی در دست ماست که حفاظت از آن از اهمیت بالایی برخوردار است.

اجرای طرح اوقات فراغت ویژه بانوان در تربیت بدنی آستان قدس رضوی

وقت طلایی شکوفایی



قدس: پر کردن اوقات فراغت، غنی‌سازی تابستان، کلاس‌های رنگارنگ، همگی خبر از تمام شدن ایام داغ امتحانات و فرا رسیدن فصل گرم تابستان می‌دهد. فصلی که دانش‌آموزان تمام سال تحصیلی برای رسیدن آن لحظه‌شماری می‌کنند اما چگونه پر کردن این فرصت طلایی برای رشد و شکوفایی استعدادهای نسل آینده، بهانه تازهای برای نگرانی والدین و دغدغه‌مندی متولیان این حوزه است. مؤسسه تربیت بدنی آستان قدس رضوی هر ساله طرح‌ها و کلاس‌های مختلفی را برای هر چه بهتر گذراندن این ایام سه ماهه برای بچه‌ها و والدینشان ترتیب می‌دهد. گشتی میان کلاس‌های ورزشی بانوان این مجموعه ورزشی می‌زنیم تا از کم و کیف اجرای طرح اوقات فراغت مطلع شویم.

با آگاهی و شناخت رشته ورزشی را انتخاب کنید

ترگس انگیزانی، مربی رشته ووشو تربیت بدنی آستان قدس رضوی نخستین سالی است که به جمع مربیان طرح تابستانه ورزشی این مجموعه پیوسته اما بیش از ۲۰ سال سابقه ورزشی با آستان قدس رضوی دارد و از هدایت کلاس و بچه‌ها معلوم است کارش را خوب بلد است. شرکت‌کنندگان در این رشته می‌توانند در دو بخش تالو(هنرهای نمایشی) و ساندو(مبارزه آزاد) و در رده‌های سنی مختلف از ۸ تا ۲۷ سال در دو بازه زمانی ۹ تا ۱۰:۳۰ و ۱۰:۳۰ تا ۱۲ از کلاس استفاده کنند.

این استاد ووشو با ارائه طرحی خلافتانه، مادران و دختران کم سن و سال را در کنار هم در کلاس پذیرفته و آموزش می‌دهد تا توان فراگیری و توجه آن‌ها بالا برود. مادران را در حد آماجگی جسمانی آموزش می‌دهیم تا در کنار فرزندانشان حضور داشته باشند.

جامعه سالم در گرو تربیت بانوان سالم

برای رسیدن به کلاس دیگر این مجموعه، باید نیمی از محیط زیرین ورزشگاه را دور بزیم تا به کلاس دفاع شخصی و سلاح سرد برسیم که خوش به نوعی نرمش است. دوره‌ای تخصصی که زیر نظر محدثه نوعی اداره می‌شود و با اینکه نام رشته‌اش مثل دیگر ورزش‌ها چندتا جاذفته و آشنا نیست، جالب است که بیشتر از برخی دوره‌ها شرکت‌کننده دارد.

از وی دلیل این استقبال را جویا می‌شویم. خاتم نوعی توضیح می‌دهد که امسال در دو شیفت کلاس صبح در ساعت‌های ۹ تا ۱۰:۳۰ و ۱۰:۳۰ تا ۱۲ جمعاً ۵۰ نفر برای دفاع شخصی نام‌نویسی کرده‌اند و به خاطر چنوجهی بودن این رشته، پرورش بعد جسمانی در کنار برخورداری از بعد نمایشی برای همه به خصوص دختران جوان جذاب است. همین طور این رشته دارای تنوع سبک است و دست ورزشکار را برای انتخاب بازی می‌گذارد.

دختران نیاز بیشتری به ورزش دارند

سری هم به یکی از سالن‌های چندمنظوره تربیت بدنی می‌زنیم، جایی که تعدادی از دختران رشور و هیاهو مشغول بازی با توپ بسکتبال برای کسب یک امتیاز هستند. شیرین خرقانی مربی آن‌ها، از مربیان سابقه‌رشته بسکتبال استان به حساب می‌آید مثل همه مربیان این مجموعه در رشته تربیت بدنی تحصیل کرده و سال‌ها سابقه فعالیت حرفه‌ای در مجموعه‌های مختلف ورزشی مشهد را جمله تربیت بدنی آستان قدس رضوی را در کارنامه دارد.

این مربی بسکتبال در کلاس‌های ورزشی تابستانه، تأکید می‌کند: کم نیستند، بچه‌هایی که از این دوره‌های تفریحی به مراحل بالاتر رشد کرده‌اند و اکنون در زمره مربیان خورب ورزش شهر هستند. به ویژه دختران ما نیاز بیشتری به ورزش کردن دارند؛ چراکه برای تربیت جامعه سالم، به بانوان سالم و قوی نیاز داریم.

استقبال بانوان از کلاس‌های ورزشی تابستانه

در ارتباط با کیفیت اجرای طرح اوقات فراغت تربیت بدنی آستان قدس رضوی؛ عظیم کریمی، معاون فرهنگی و ورزشی این مجموعه بیان می‌کنند: همزمان با تعطیلی مدارس و آغاز فصل تابستان، کودکان و نوجوانان وقت آزاد بیشتری دارند؛ از این رو به منظور پر کردن صحیح این اوقات، شادی و نشاط آن‌ها و همین طور جهت‌های هدفمند بچه‌ها به سمت و سوی ورزش طرح اوقات فراغت در سال‌ها قوت بیشتری به اجرا درمی‌آید. تاکنون رشته‌های ورزشی بانوان با استقبال خوبی مواجه شده است و حضور در برخی رشته‌ها به خصوص در رشته‌های جدیدتر رشد نشان می‌دهد. کریمی همچنین به تعداد و نحوه استفاده از رشته‌های فعال در این طرح هم اشاره دارد و ابراز می‌کند: در طول سال ۵۱ رشته ورزشی فعال داریم که در تابستان امسال ۱۱ رشته ورزشی به نسبت تابستان سال گذشته اضافه شده است و اکنون در رشته‌هایی نظیر فوتیبال، بسکتبال، شتا، رشته‌های رزمی کاراته، تکواندو، ووشو، دفاع شخصی و آمادگی جسمانی پذیرای متقاضیان هستیم. تشکیل اتاق فکر، برنامه‌ریزی و اجرای طرح و برنامه مفید برای پر کردن وقت خالی هزاران کودک و نوجوان آندس‌ساز این سرزمین کار کمی نیست. بار سنگینی است بر دوش همه، به خصوص مدیران و متولیان حوزه‌های فرهنگی و ورزشی کلاشهری چون مشهد مقدس. باری که دغدغه‌مندی و تلاش دوچندان می‌طلبد و از خانواده تا سطوح بالای تصمیم‌سازی، باید برداشتن بخشی از آن را تقلیل کنند.

تلاوت قرآن در سرزمین وحی بزرگ‌ترین افتخار من است
آستان: قاری ممتاز و بین‌المللی آستان قدس رضوی گفت: تلاوت قرآن در سرزمین وحی بزرگ‌ترین افتخار در زندگی من است.هادی اسفیدانی‌که در قالب «کاروان قرآنی‌نور» به سرزمین وحی اعزام شده، گفت: همه ساله، «کاروان قرآنی‌نور» که شامل جمعی از قاریان و حافظان قرآن سراسر کشور است، به سرزمین وحی اعزام می‌شوند که امسال من هم در این کاروان توفیق حضور دارم. وی گفت: برگزاری محافل قرآنی، تلاوت آیات نورانی کلام وحی و قرانت دعای کمیل و توسل از برنامه‌های قاریان اعزامی به مراسم حج متنتع است.

طرح ملی زندگی به سبک رضوی، پس از سه سال اجرا در مشهد، به صورت سراسری آغاز به کار کرد

تحکیم خانواده در سایه آموزه‌های حضرت رضا



عکاس: احمد حسینی - عکاس رضوی

در سال‌های اول زندگی زوجین اتفاق

می‌افتد، خدمات آموزشی مشورتی طرح زندگی به سبک رضوی تا سه سال پس از ازدواج افراد ادامه دارد.

همکاری ۷ هزار خادمایر در سراسر کشور

سرپرست مرکز امور بانوان و خانواده آستان قدس رضوی به فعالیت کانون‌های خادمایری هم‌اشاره می‌کند و می‌گوید: این کانون‌ها هم اکنون با حضور بیش از ۷ هزار خادمایر در همه استان‌های کشور فعال هستند. در کانون خادمایری خانواده محور فعالیت تشکیل، تحکیم و تعالی خانواده است و در همین راستا طرح زندگی به سبک رضوی به‌صورت فصلی برگزار می‌شود. خادمایران پشتیبان زوجین؛ افرادی متخصص از حوزه‌های علمیه سراسر کشور هستند و در طول سه سال اجرای این طرح مشورت‌های لازم را ارائه می‌کنند.

دژبرد با بیان اینکه هر طرح زندگی به سبک رضوی ۱۰ سرفصل آموزشی و پنج فعالیت اجتماعی مطرح می‌شود، می‌گوید: طرح زندگی به سبک رضوی در سال ۹۷ در هفت استان کشور برگزار شده است و با مشارکت خادمایران در سال ۹۸، همه استان‌های کشور زیر پوشش اجرای این طرح قرار خواهند گرفت.وی ادامه می‌دهد: برنامه‌ریزی شده است تا ۷درصد از ازدواج‌های سالانه استان‌ها را خادمایران در طرح زندگی به سبک رضوی زیر پوشش قرار دهند.

دژبرد می‌گوید: به ازای هر ۳۰ تا ۵۰ زوج، یک خادمایر خانواده وجود دارد که به عنوان پشتیبان زوجین فعالیت کرده و ضمن تماس با زوجین و پیگیری امور آموزشی طرح زندگی به سبک رضوی به مشاوره مسائل خانواده و حل مشکلات زندگی زوجین می‌پردازد و اگر مشکل آن‌ها توسط خادمایر حل نشد به مشاوره تلفنی و سپس به صورت مشاوره حضوری ارجاع داده می‌شود.

هشت سرفصل آموزشی برای ایجاد مودت

سرپرست مرکز امور بانوان و خانواده آستان قدس رضوی می‌گوید: تاکنون بیش از ۲۱ هزار زوج در این طرح شرکت کرده‌اند که بیش از ۵۰درصد آن‌ها در دوره‌های برنامه‌های طرح زندگی به سبک رضوی دارند.

وی خاطرنشان می‌کند: آموزش‌های حضوری و غیرحضوری، فعالیت‌های اجتماعی، مشاوره حضوری و غیرحضوری و... از خدمات صورت گرفته در طرح زندگی به سبک رضوی است.

سرپرست مرکز امور بانوان و خانواده آستان قدس رضوی با اشاره به اینکه در این طرح سعی بر همراهی سه ساله با زوجین برای تحکیم و قوام بیشتر خانواده‌هاست، می‌گوید: این طرح شامل بخش‌های مختلفی در قالب آموزش‌های حضوری، غیرحضوری، فعالیت‌های اجتماعی، مشاوره‌های حضوری و تلفنی است که زوجین را پشتیبانی و همراهی می‌کند.

وی ادامه می‌دهد: در این طرح هشت سرفصل آموزشی شامل مسئولیت‌های زوجین، مسائل تربیت فرزند، ارتباط با خویشان‌وندان و مباحث اخلاقی ناظر بر نقش‌ها در خانواده مطرح می‌شود که زوجین در این هشت سرفصل با مؤلفه‌های مختلف مودت و رحمت که در قرآن از آن یاد شده و مایه آرامش و تمکین خانواده است، آشنا می‌شوند.

سرپرست مرکز امور بانوان و خانواده آستان قدس رضوی با اشاره به اینکه فعالیت‌هایی در عرصه تسهیل تشکیل خانواده نیز انجام داده‌ایم، می‌گوید: رهبر معظم انقلاب یکی از آسیب‌های حوزه خانواده را کاهش نرخ ازدواج عنوان کردند و راهکار حل آن را احیای سنت واسطه‌گری و تسهیلگری ازدواج دانستند.

روзнаمه صبح ابران



صدای مردم

♦ چرا مسئولان آستان قدس همزمان کمدهای کفش و دو کفشکاری در صحن گوهرشاد را حذف کردند که زائران برای تحویل پا گرفتن کفش‌های خود از سایر کفشداری‌ها به خصوص در ایام شلوغ در صف بایستند و معطل شوند؟
۰۹۱۵۰۰۳۶۶۰

♦ از مسئولان فرهنگی آستان قدس رضوی تقاضامندیم برای زائران ترک‌زبان و سایر زائرانی که نیازمند مترجم در رواق‌ها و صحن‌های حرم مطهر رضوی هستند، اقدام مناسبی به عمل آورند.
۰۹۳۰۰۰۳۶۱۶

♦ آستان قدس رضوی وظیفه سنگینی در تبیین سبک زندگی اسلامی-ایرانی و مسائل سیاسی جهان اسلام و به ویژه مکتب تشیع برای جوانان و نوجوانان بر عهده دارد.
۰۹۱۳۰۰۳۶۶۲

♦ در جای جای صحن‌ها و رواق‌های حرم مطهر... دریغ از یک صندوق پیشنهادها و انتقدها.
۰۹۱۵۰۰۳۹۱۰

قدس: تلفن ۱۳۸، سامانه ملی ارتباط با آستان قدس رضوی است. این سامانه پذیرای پیشنهادها و انتقادهای زائران بارگاه منور رضوی است. علاوه بر این، واحد دریافت پیشنهادها و انتقادهای معاونت اماکن متبرکه و امور زائرین پذیرای نظرات زائران گرامی است.

♦ لطفاً محل ورودی و خروجی آقایان و بانوان را در سلف سرویس کتابخانه مرکزی جدا کنید. عبور و مرور را برای خانم‌ها دچار مشکل کرده.
۰۹۳۰۰۰۸۱۰۷

♦ آستان قدس رضوی نهاد و مجموعه بزرگی است که باید با همکاری دستگاه‌ها و نهاد‌های مربوط در شهرستان‌ها و استان‌های سراسر کشور در زمینه راه‌اندازی و پیشرفت پروژه‌های ملی و عام‌المنفعه، مشارکت چشمگیری داشته باشد.
۰۹۱۲۰۰۱۵۵۲

♦ مدیران فرهنگی و مسئولان حرم مطهر امام رضاع) می‌خواهیم سخنرانی‌های حرم مطهر، خلاصه‌تر و سلسله‌وار و با زبان شیواتر بیان شود تا برای مخاطبان بهتر و بیشتر قابل استفاده باشد.
۰۹۱۳۰۰۵۵۸۰

به ما پیامک بزنید
۰۳۰۰۷۳۷۲۷۷
ساده‌هایکشی صحنه آستان
در ستون «صدای مردم» صفحه آستان، انتقادهای شما از آستان قدس رضوی و پذیرای بخش‌های شما هستیم. پیغام‌های شما مندرج در روزنامه به مدیران آستان قدس رضوی ارجاع خواهد شد.

خبر

تشریف بزرگ‌ترین کاروان زیارتی شیعیان جمهوری آذربایجان به بارگاه منور رضوی

آستان: بزرگ‌ترین کاروان زیارتی شیعیان جمهوری آذربایجان با همراهی شاهین حسینی، امام جمعه شهر باکو وارد مشهد مقدس شد.

طبق روال سال‌های گذشته کاروان زیارتی زائران جمهوری آذربایجان که برای زیارت کربلای معلّا از خاک ایران اعزام عراق می‌شوند به زیارت مرق شریف حضرت تامن‌الحجج(ع) مشرف شدند.

این کاروان پس از ورود به حرم مطهر در رواق دارالرحمه اجتماع کرده و از ویژه برنامه‌هایی که به همت مدیریت امور زائران غیرایرانی آستان قدس رضوی برای آنان تدارک دیده شده بود، بهره‌مند شدند. شاهین حسینی، امام جمعه شهر باکو که سرپرستی این کاروان را بر عهده دارد در حاشیه این مراسم اظهار کرد: برای چهارمین بار بیش از یک هزار نفر از مردم کشور آذربایجان به مشهد مقدس مشرف شدند و قرار است پس از زیارت حرم مطهر عازم کربلای معلّا شوند.

وی با بیان اینکه عشق و دلدادگی مردم آذربایجان به اهل بیت(ع) بر کسی پوشیده نیست، اظهار کرد: در سال‌های اخیر مردم آذربایجان شناخت بیشتری نسبت به اهل بیت(ع) پیدا کرده‌اند و این امر علاوه بر اینکه نشان از علاقه درونی آن‌ها نسبت به ائمه اطهار(ع) دارد، مانع نفوذ و شکل‌گیری گروه‌های تکفیری در این کشور شده است. امام جمعه شهر باکو ضمن قدردانی از خدمات آستان قدس رضوی به این زائران تصریح کرد: در مدت چهار روز میهمان این آستان مقدس هستیم و امیدواریم این زائران که برای رسیدن به قرب الهی و تقویت معرفت الهی مسافت طولانی را طی کرده‌اند، بتوانند از این معرفت ناب الهی و رضوی بیش از دیگران سیراب شوند.



امیر کارروه زنان و خانواده انجمن اسلامی مستقل دانشگاه تهران | زهره جنتی سعدی

مهم ترین موانع ازدواج در جامعه ایرانی

تشکیل خانواده و ازدواج در فرهنگ و جامعه ایرانی بسیار مهم است. از دلایل اهمیت خانواده، می توان به نقشی که در تربیت افراد دارد، اشاره کرد. هیچ نهادهی نمی تواند جایگزین خانواده در فرایند تربیت و تأمین نیازهای روحی و روانی افراد شود. نیروی انسانی و افراد یک جامعه، رکن مهم و اصلی پیشرفت یک جامعه است. بنابراین می توان به خوبی به نقش مهم نهاد خانواده پی برد. ازدواج نیز به دلیل آنکه شروع تشکیل خانواده است و همچنین تأمین نیازهای اصلی و مهم نیروی جوان جامعه در چارچوب آن صورت می گیرد، از اهمیت بالایی برخوردار است.

در فرهنگ ما ایرانیان برطرف شدن نیاز عاطفی و جنسی که پس از سن بلوغ ظاهر می شود در چارچوب ازدواج تأمین می شود. در سال های اخیر میانگین سن بلوغ در دختران به ۱۱ و در پسران به ۱۳ سال رسیده است. از سوی دیگر با وجود کاهش سن بلوغ با افزایش سن ازدواج روبه رو هستیم. به طوری که میانگین سن ازدواج در دختران به ۲۴ سال و در پسران به ۲۹ سال رسیده است. این افزایش در حالی که افراد زودتر به بلوغ می رسند، مشکل آفرین است و هم به فرد و هم به جامعه آسیب می رساند. با تأخیر ازدواج، جوانان با بحران های روحی و عاطفی بیشتری مواجه می شوند و برای برطرف ساختن نیاز خود به سمت روابط نامشروع و خارج از چارچوب عرف و شرع حرکت می کنند. این افزایش سن ازدواج دلایل متفاوتی دارد. از مهم ترین موانع ازدواج می توان به مسائل فرهنگی و اقتصادی اشاره کرد.

اغلب رسوم غلط و نادرستی که در خانواده ها وجود دارد، سبب مانع در مسیر ازدواج می شود. هزینه های سنگین و غیرضروری که خانواده ها به بهانه رسم و فرهنگ بر زوجین تحمیل می کنند، تنها موجب می شود فشار زیادی روی مرد و زن و خانواده های آنان بیاید و حتی منجر به کدورت و اختلاف های می مورد در این فرایند می شود. رقابت های نابجایی که در این میان به وجود می آید بسیار مخرب و آسیب زاست. یکی از راه حل های این مشکل، ازدواج های ساده است. فرهنگ ازدواج س ساده مبنی بر کنار گذاشتن تجملات و هزینه های سنگین راه ازدواج را هم برای زوجین و هم برای خانواده های آنان هموار می کند. همچنین این فرهنگ می تواند بر این باور عمومی که ازدواج را سخت و دشوار می داند، تأثیر بگذارد و موجب تغییر آن، در جهتی مثبت شود.

مسئله بسیار مهم دیگری که چند سالی بر مشکلات ازدواج جوانان افزوده است، مسائل اقتصادی است. هزینه های تشکیل زندگی مشترک مانند خانه و چپه زیه موجب شده است، جوانان در سن بهنگام نتوانند اقدام به ازدواج کنند. در این زمینه، حمایت های دولت از زوج های جوان بسیار مؤثر و لازم است. سیاست های حمایتی دولت در این راستا باید به صورتی باشد که تمامی زوج ها بتوانند از آن استفاده کنند. یکی از سیاست های حمایتی دولت، وام ازدواج است. با آنکه وام ازدواج برای هر کدام از زوج ها به ۳۰ میلیون تومان رسید اما بعضی از زوجین به دلیل نداشتن شرایط آن از جمله داشتن دو مسکن و سفته از گرفتن وام ازدواج محروم می شوند. از سبویی دیگر اشتغال و مسکن که از مهم ترین دغدغه های جوانان برای ازدواج است، باید مورد توجه قرار گیرد. با افزایش چشمگیر قیمت مسکن، دولت باید از زوج های جوان در این زمینه حمایت مناسب را بجا آورد. در صورت نبود سیاست های حمایتی شاهد برخی اظهارات غلط نیز در این باره هستیم. برخی از مسئولان به جای آنکه در جهت تدوین و اجرا کردن این قبیل سیاست ها بایزیند، به حاشیه پردازی در مورد مسئله ازدواج اقدام می کنند. محمدمهدی تندگویان، معاون سازماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان اظهار داشته است که افزایش وام ازدواج دیگر تأثیری در افزایش ازدواج ندارد! این در حالی است که وام ازدواج در شرایط فعلی برای زوج های جوان ضروری و لازم است. همان طور که ذکر شد، برخی از زوجین توانایی فراهم کردن شرایط آن را ندارند. به جای زیر سؤال بردن کامل این وام باید شرایط آن را به صورتی تسهیل کرد که همه بتوانند از آن استفاده کنند.

بنابراین باید توجه داشت که دستگاه سیاست گذاری کشور درباره ازدواج، اولویت های مهم را شناسایی کند. با وجود افزایش آمار تجرد قطعی و بالا رفتن سن ازدواج در کشور موضوع تسهیل ازدواج جوانان از اهمیت و اولویت بالایی برخوردار است. باید ضعف سیاست گذاری در این زمینه جبران و سیاست های حمایتی جامعی در این راستا اجرایی شود. قانون تسهیل ازدواج که در سال ۱۳۸۴ تصویب شده است، موارد بسیاری دارد که به به استفاده هر چه بیشتر از امکانات فضایی برای برآورده کردن اهداف نظامی خود روی آورده اند. گفتنی است طرح ایجاد این واحد فضایی که در پایگاه هوایی شهر فوجو (Fuchou) واقع در غرب توکیو مستقر خواهد شد، در دسامبر ۲۰۱۸ ارائه شده است. این در حالی است که دولت ژاپن هم اکنون نیز روی ساخت یک ردیاب زمین پایه فضایی کار می کند که میزب ه رادار فوق حساس و تسکوپ توری است و تا سال ۲۰۲۳ عملیاتی می شود.

اصلی ترین وظیفه واحد فضایی ژاپن رصد زباله های فضایی و تهدید برخاسته از ماهواره های دیگر کشورها عنوان می شود. قرار است ژاپن ها برای آموزش و کسب مهارت های لازم، دانشمتران آمریکایی کمک بگیرند تاکنون آمریکا، روسیه و فرانسه برای احیا یا ایجاد نیروهای فضایی خود اعلام آمادگی کرده اند.

فراسود

ارتش ژاپن واحد فضایی تشکیل می دهد



مهر: ژاپن قصد دارد در راستای حفظ رقابت با سایر کشورها، واحد فضایی در ارتش خود ایجاد کند. روزنامه «یومپوری شیمبون» از قصد دولت ژاپن برای ایجاد نیروی نظامی فضایی تا سال میلادی ۲۰۲۰ خبر داد و دلیل آن را حفظ رقابت با سایر کشورهایی عنوان کرد که به استفاده هر چه بیشتر از امکانات فضایی برای برآورده کردن اهداف نظامی خود روی آورده اند. گفتنی است طرح ایجاد این واحد فضایی که در پایگاه هوایی شهر فوجو (Fuchou) واقع در غرب توکیو مستقر خواهد شد، در دسامبر ۲۰۱۸ ارائه شده است. این در حالی است که دولت ژاپن هم اکنون نیز روی ساخت یک ردیاب زمین پایه فضایی کار می کند که میزب ه رادار فوق حساس و تسکوپ توری است و تا سال ۲۰۲۳ عملیاتی می شود.

اصلی ترین وظیفه واحد فضایی ژاپن رصد زباله های فضایی و تهدید برخاسته از ماهواره های دیگر کشورها عنوان می شود. قرار است ژاپن ها برای آموزش و کسب مهارت های لازم، دانشمتران آمریکایی کمک بگیرند تاکنون آمریکا، روسیه و فرانسه برای احیا یا ایجاد نیروهای فضایی خود اعلام آمادگی کرده اند.

«هوش مصنوعی» لباس می بافد

فارس: محققان ماساچوست به تازگی یک الگوریتم مبتنی بر هوش مصنوعی توسعه داده اند که می تواند لواحد مختلفی از لباس را بیافند.

به گزارش آنجنت، حالا اگر کسی به اندازه کافی برای بافت کلاه، دستکش و لباس مهارت ندارد می تواند آن را به یک

روبت بسیار. محققان آزمایشگاه علوم کامپیوتر و هوش مصنوعی ماساچوست، یک سیستم بافندگی رایانهای تولید کرده اند که می تواند به طور خودکار طراحی و ساخت لباس های بافتنی را انجام دهد. حتی بافندگان غیرمتخصص می توانند از این سیستم برای ایجاد طرح های فردی از قالب های قابل تنظیم روی رایانه استفاده کنند؛ سپس این طرح ها به یک ماشین بافندگی ارسال می شود که طرح ها را از پشم واقعی تهیه می کند. مزیت قالب ها این است که اشکال متداول مانند کلاه یا دستکش به راحتی قابل طراحی است و کاربران می توانند از بافت و الگوهای مختلف نیز استفاده کنند. محققان می گویند که آن ها می خواهند کار بافندگی جدید را آسان تر کنند و میزان زباله ها را کاهش دهند.

مدیر عامل اپل:

از آنچه در کشورم اتفاق می افتد دل شکسته ام

ایسنا: «تیم کوک» مدیرعامل شرکت «اپل» در تویییت، نسبت به دو تیراندازی اخیر در آمریکا واکنش نشان داد. به گزارش تک‌انسیسایدر، بر پی وقوع دو حادثه تیراندازی در ایالت های تگزاس و اوهایو که روز شنبه اتفاق افتاد، ۲۹ نفر در کمتر از ۲۴ ساعت کشته شدند.

وی با اشاره به اینکه تلاش دولت آمریکا برای کنترل خشونت با اسلحه ناکارآمد و غیرمفید بوده است، اظهار کرد: این دقیقاً تعریف جنون است و نتایج مختلفی از آن انتظار می رود. مدیر عامل اپل همچنین نوشت: زمان آن رسیده که افراد خوب گرد هم بیایند تا برای منافع کشور مان هم که شده، این خشونت ها را برطرف کنند.

جامعه

Jamee@qudsonline.ir

تصمیم داریم در آینده نزدیک همه دارو ها داخل کشور تولید شود

داروهای مورد نیاز خود را در داخل کشور تأمین می کنیم و تصمیم داریم در آینده نزدیک دارو ها داخل کشور تولید شود. وی تأکید کرد: اکنون به درجه ای از پیشرفت رسیده ایم که خدمات بهداشت و سلامت را به میهمانان خارجی ارائه می کنیم.

جمعیت شناس و عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در گفت وگو با قدس:

سیاست های جامع جمعیت با پیوست فرهنگی تحقق می یابد



ا جامعه/اعظم طبرانی | کارشناس جمعیتی معتقدند اگر وضعیت باروری و افزایش روند جمعیتی با همین روال کنونی پیش رود در ۱۰ تا ۱۵ سال آینده به کشوری با جمعیت متوسط مانند به بالا تبدیل می شویم که این موضوع آسیب های جدی را برای کشورمان به همراه خواهد داشت؛ بنابراین تا فرصت باقی است باید برای مصون ماندن فرزندانمان از این آسیب تدبیری منطقی بیندیشیم. برای بررسی دقیق تر وضعیت کنونی با دکتر شهلا کاظمی پور، استاد دانشگاه و جامعه شناس گفت وگو کرده ایم که تقدیم حضور تا می کنیم.

♦ **خانم دکتر ما در دهه ۶۰ با عنوانی به نام «بی بی بمب» مواجه شدید. دهه ای که در آن شاهد افزایش جمعیت بودیم. آیا می توانیم این پدیده را آغازی برای گشودن «پنجره جمعیتی» بدانیم؟**

صرفاً هر کشوری که چند سالی بر مشکلات ازدواج جوانان افزوده است، پنجره جمعیتی مواجه نخواهد شد. ما در دهه ۶۰ با دو پدیده مواجه بودیم؛ پدیده نخست «بی بی بمب» و پدیده دیگر کاهش باروری بود که این همزمانی کاهش باروری و پدیده «بی بی بمب» موجب پدیده «پنجره جمعیتی» شده است. و این در حالی است که بسیاری از کشورها با وجود کاهش رشد جمعیت با پدیده «پنجره جمعیتی» مواجه نشده اند، اما دلیل اینکه این پدیده در کشور ما اتفاق افتاده، این است که رشد باروری بیش از دهه ۶۰ در ایران بالا بوده، اما به دلایل مختلف از جمله افزایش سطح تحصیلات، اشتغال و توسعه فناوری نرخ باروری یکباره کاهش یافته و موجب ظهور پنجره جمعیتی شده است. به طوری که ایران از سال ۱۳۸۵ وارد پنجره جمعیتی شده و بر اساس بررسی های جمعیتی ۲۰ تا ۳۰ سال با این پدیده مواجه خواهیم بود.

♦ **پنجره جمعیتی به روی چه کشورهایی باز می شود و قرار است از پشت آن چه چیزهایی عاید این کشورها شود؟**

به لحاظ جمعیتی، جمعیت به سه گروه بزرگ «مفر تا ۱۴ سال» جمعیت جوان، «۱۵ تا ۶۴ سال» جمعیت فعال و «۶۴ سال به بالا» جمعیت سالخورده تقسیم می شود. براساس سرشماری انجام شده در

فضای مجازی



رئیس پلیس فتا:

خرید و فروش اعضای بدن در فضای مجازی ممنوع است

ایرنا | رئیس پلیس فتا گفت: خرید و فروش اعضای بدن در فضای مجازی ممنوع است و کانال هایی با عنوان خرید و فروش اعضای بدن در فضای مجازی وجود ندارد. سردار وحید مجید در ادامه افزود: چنانچه که بیش از ۹۵ درصد این ازدواج ها، پایدار، ماندگار و مشرتمر هستند. مدیر کل امور فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: ازدواج های دانشجویی کمترین آسیب را در بین ازدواج های جامعه داشته است و بر اساس آمار می توان گفت که بیش از ۹۵ درصد این ازدواج ها، پایدار، ماندگار و مشرتمر هستند. مدیر کل امور فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی بهنگام بودن را از جمله محاسن برجسته ازدواج دانشجویی برشمرد و گفت: این ازدواج دقیقاً در مقطعی صورت می گیرد که جوان به بالندگی، بلوغ فکری و بلوغ جسمانی که پیش نیاز تشکیل خانواده محسوب می شود، رسیده است. وی همچنین خاطرنشان کرد: خوشبختانه در ازدواج های دانشجویی، نگاه مادی گرایانه محوود و رایج جامعه، بسیار کمتر به چشم می خورد و دانشجویان نخست با توکل بر خدا و سپس به پشتوانه حمایت خانواده ها و کمک دانشگاه، ازدواج می کنند.

دستچین

رفتار دوگانه وزیر علوم در برخورد با غیرانتفاعی ها

فارس: علی آهون منش، رئیس اتحادیه دانشگاه های غیرانتفاعی گفت: اگر قانون وضع شده در برخورد با دانشگاه ها به معنای واقعی رعایت شود کار خوبی است، نگرانی دانشگاه های غیرانتفاعی این است که در عمل، آنچه رفتار می شود متفاوت است یعنی اگر دانشگاه آزاد را خصوصی بدانیم نباید وزارت علوم رفتار دوگانه در برخورد با غیرانتفاعی ها داشته باشد.

هشدار به قانون گذار برای وام ازدواج

ایسنا: محمدمهدی تندگویان، معاون جوانان وزارت ورزش و جوانان می گوید: به قانون گذار هشدار می دهم حتی اگر مجلس سال بعد هم مبلغ وام ازدواج را افزایش دهد، وقتی جوان نمی تواند قسط وام را پرداخت کند، کمکی به ازدواج نخواهد کرد. وقتی شغلی ندارد که بتواند وامش را پرداخت کند چه فایده ای دارد؟ در این حالت جوان تبدیل به یک بدهکار بانکی می شود.

قطاری که پس از سه سال به مقصد نرسید

تسنیم: با گذشت بیش از سه سال از حادثه تلخ و ناگوار برخورد قطار سمنان- مشهد به تیریز-مشهد در ایستگاه «هفت خوان»، محمدجواد حشمتی، معاون دانستان کل کشور در امور حقوق عامه در خصوص سرانجام این پرونده می گوید: پرونده متوقف شده و هنوز به نتیجه روشنی نرسیده است. متأسفانه پرونده درگیر کارشناسی هاست و کارشناسی ها نیز بالا و پایین دارد.



سیاست های رشد جمعیت که سال ۹۳ از سوی رهبر معظم انقلاب به دولت ابلاغ شده، بسیار جامع است و اگر عملیاتی شود، همه اهداف جمعیتی محقق خواهد شد

ایران نیست و در بیشتر کشورها اروپایی از ۱۰۰ سال پیش، در ژاپن از ۶۰ سال پیش و در کشورهای آسیای جنوب شرقی، چین، تایوان و کره از ۳۰ سال پیش آغاز شده است که پدیده ای جهانی است و به

چین، کره، سنگاپور و تایوان در مرحله «پنجره جمعیتی» که حدود ۱۵ سال زودتر از ما با آن مواجه شدند، بسا برنامهریزی آن را به «فرصت طلایی جمعیتی» تبدیل و از آن در رشد و شکوفایی اقتصادی بهره‌وری کنند. اما متأسفانه ما در این ۱۳ سال نتوانستیم این پنجره را به فرصت تبدیل کنیم و چه بسا اگر جمعیت فعال ما نتواند به بهره‌دهی اقتصادی برسد، این فرصت جمعیتی به تهدید جمعیتی تبدیل شود.

♦ **روند سالخوردگی جمعیت در حال حاضر در کشورمان چگونه است؟ آیا رشد آن به گونه‌ای است که از آن اظهار نگرانی کنیم؟** ما اکنون در مرحله نخست سالخوردگی هستیم و بر اساس پیش‌بینی‌های جمعیت‌شناسی احتمالاً ۳۰ سال آینده به مرحله سوم سالخوردگی می‌رسیم و وضعیتی شبیه کشورهای آلمان، فرانسه و ژاپن پیدا خواهیم کرد که الزاماً تهدید محسوب نمی‌شود اما نیازمند برنامهریزی است که یکی از راه‌های آن افزایش ولادت است.

♦ **افزایش جمعیت چه پیامدهای مثبتی برای کشور می‌مثل ما در سال‌های آینده خواهد داشت؟**

جمعیت در همه کشورها ثروت محسوب می‌شود. اما لازم است همراه با رشد جمعیت رشد اقتصادی نیز داشته باشیم. یعنی اگر سالانه یک درصد رشد جمعیت داریم باید سه درصد رشد اقتصادی داشته باشیم و اگر کشوری نتواند به ازای هر یک درصد

خانه و خانواده



معاون سازمان بهز بستی بیان کرد:

بازی دروغین سودجویان با اسامی مواد مخدر برای جذب جوانان

ایرنا | مجید رضازاده، معاون توسعه پیشگیری سازمان بهزیستی با دسته‌بندی مواد اعتیادآور به دو گروه مواد مخدر و مواد محرک گفت: سوداگران با تغییر دادن نام مواد محرک، با اسامی بازی می کنند تا جوانان را با اسامی عجیب و زیبا به سوی خود جذب کنند. وی افزود: سودجویان اغلب با تغییر خلوص مواد، اسامی آن را تغییر می دهند که ما اسام جدید را به رسمیت نمی شناسیم و حتی گفتن آن موجب تبلیغ آن ماده مخدر یا محرک می شود. رضازاده در تشریح این موضوع گفت: برای مثال کراک در واقع همان هروئین فشرده است که اسم کراک را برای جذب مشتری انتخاب کردند با اسم «توکائیس» به نظر بسیاری از گروه هدف جوانان، جذاب آمد و سریعاً آن رفتند و در ایران نیز سودجویان از اسم «شیشه» استفاده کردند.

محیط زیست



عضو کمیسیون قضایی مجلس:

قرق اختصاصی و شکار فروشی ظلم در حق آیندگان است

آخانه ملت | بهمن طاهرخانی، عضو کمیسیون قضایی مجلس با انتقاد از فعالیت قرق های اختصاصی و صدور مجوز شکار از سوی سازمان حفاظت محیط زیست، گفت: صدور مجوز شکار و ایجاد قرق اختصاصی کلاه شرعی درست کردن است و سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان متولی محیط زیست باید دست از کلاه شرعی برای توجیه شکار فروشی بردارد. وی در ادامه افزود: مخالف شکار و صدور مجوز برای کشتار حیات وحش هستم و اگر قرار است قرق های اختصاصی ایجاد شود باید توسط کارشناسان کارگرفته و افرادی که طبیعت کشور را می شناسند آن هم به صورت بسیار محدود انجام شود. طاهرخانی همچنین خاطرنشان کرد: متأسفانه محیط زیست با شکارفروشی، شکارچیان را بدون نظارت رها کرده به گونه ای که به جای یک رأس تا ۳۰ رأس را نیز شکار می کنند.

بی عدالتی در اعزام دانشجویان به خارج

مهر: محمدعلی پورمختار، عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس می گوید: متأسفانه در شرایط فعلی برابری و عدالت در اعزام دانشجویان به خارج از کشور برای تحصیل وجود ندارد و در این زمینه تبعیض آشکار حاکم است. برخی از مسئولان به واسطه ارتباطاتی که دارند فرزندان شان را به خارج از کشور اعزام می کنند که این اقدام اصل عدالت را تحت تأثیر قرار می دهد.

من و وزیر هیچ گونه نسبتی با هم نداریم

ایلنا: سیدسلمان سسامانی، قائم مقام و سخنگوی وزارت کشور در پاسخ به پرسشی در خصوص نسبت خانوادگی اش با وزیر کشور گفت: این موضوع چندین بار تکذیب شد و آقای دکتر رحمانی فضل‌ی هم گفتند که بنده هیچ گونه رابطه نسبی و سببی با ایشان ندارم بنده اصلاً قوچانی هستم و آقای رحمانی هم نماینده مردم شیروان در مجلس بودند. بنده از سال های پیش ایشان را می شناسم.

فرزندخواندگی کودکان مبتلا به HIV

ایسنا: سیدمنظر شسیر، مدیر کل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی با بیان اینکه مدت زمان فرایند فرزندخواندگی به هر استان بستگی دارد، می گوید: اگر کودک بیمار یا معلول به سرپرستی گرفته شود این مدت زمان کاهش زیادی می یابد. حتی کودکان مبتلا به معلولیت و HIV هستند که به فرزندخواندگی پذیرفته شده اند.

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir
سه شنبه ۱۵ مرداد ۱۳۹۸ | ۴ ذی الحجه ۱۴۴۰ | ۶ آگوست ۲۰۱۹ | سال سی و دوم | شماره ۹۰۳۲

تصمیم داریم در آینده نزدیک همه دارو ها داخل کشور تولید شود

داروهای مورد نیاز خود را در داخل کشور تأمین می کنیم و تصمیم داریم در آینده نزدیک دارو ها داخل کشور تولید شود. وی تأکید کرد: اکنون به درجه ای از پیشرفت رسیده ایم که خدمات بهداشت و سلامت را به میهمانان خارجی ارائه می کنیم.

بدون تیتیر

الجزیره: حدود ۸۰ غیرنظامی در پی حمله پهبادی نیروهای خلیفه حفتر در لیبی به مراسم عروسی در شهر مرزق کشته و زخمی شدند.
اسپو تنیک:دفتر تحقیقات فدرال آمریکا، افبی‌ای نسبت به تحریک شدن افراط‌گران خشونت‌طلب در آمریکا برای دست زدن به حملات مسلحانه در نقاط دیگر آمریکا با الهام گرفتن از تیراندازی‌های اخیر در شهرهای ال پاسو و دیتون هشدار داد.

اتاق فکر

فارین پالسی در تبیین رویکرد دو گانه غوب به افراط گرایی نوشت
نژادپرستان هم ترور یستند

خالدی: فارین پالسی، نشریه مطرح آمریکایی در حوزه سیاست خارجی در یادداشتی تحت عنوان «جهادی‌ها در زندان، سفید پوستان نژادپرست آزاد» به استناداردهای دوگانه کشورهای غربی در برخورد با اندیشه‌های افراط‌گرایانه پرداخته و نوشت: اگر غرب می‌خواهد از حملات بالقوه راست‌گرایان افراطی جلوگیری کند، باید تهدید نژادپرستان را جدی گرفته و حمایت از آن‌ها را متوقف کنددر ادامه آمده است: پس از حمله «برنتون تارانت» جوان نژادپرست به مسجد مسلمانان در شهر کریاست چرچ نیوزیلند که بیش از ۵۰ کشته بر جای گذاشت، غرب خطر جریان راست‌گرایان افراطی را تا حدی به رسمیت شناخت. این حمله نوع خطرات و تأثیراتسی که نژادپرستی جریان معتقد به برتری سفیدپوستان، فعالان ضد اسلامی و ضد مهاجران و جریان نئو نازی را تا جامعه می‌تواند به همراه داشته باشد را نشان داد. به نظر می‌رسد غرب باید رویکرد دوگانه خود در موضوع برخورد با اندیشه‌های افراط‌گرایانه را کنار بگذارد. غرب به بسیاری موارد برخی شهروندان را انتها به پنهان آنکه مسلمان هستند به زندان می‌اندازد و این در حالی است که در برخورد با نژادپرستان اهمال زیادی وجود دارد.

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۲/۳۸	۱۹/۲۳	۱۹/۵۲
نیمه شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۲۲/۵۰	۴/۰۶	۵/۴۳

روزنامه صبح ایران

شنبه ۱۵ مرداد ۱۳۹۸ | ۴ ذی الحجه ۱۴۴۰ | ۶ آگوست ۲۰۱۹ | سال سی و دوم | شماره ۹۰۳۲ |

اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۳/۱۰	۲۰/۰۴	۲۰/۲۴
نیمه شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۰۰/۲۳	۴/۴۲	۶/۱۷

ذکر روز

(صد مرتبه)
یا ارحم
الرحمین

عکس‌نوشت



بریتانیای صغیر!

در آستانه سفر بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس به ادینبورگ (مرکز اسکاتلند) نتایج یک نظرسنجی نشان داد که بیش از نیمی از مردم این کشور، در صورت برگزاری همه‌پرسی، به جدایی از بریتانیا رأی می‌دهند. بر پایه نتایج نظرسنجی، ۵۲ درصد از اسکاتلندی‌ها با استقلال از بریتانیا موافق بودند. نظرسنجی نخست استقلال اسکاتلند سال ۲۰۱۴ برگزار شد و در آن، ۵۵ درصد از شرکت‌کنندگان با جدایی از بریتانیا ابراز مخالفت کردند. یکی از دلایل اصلی بی‌میلی اسکاتلندی‌ها برای ماندن در پادشاهی بریتانیا، همه پرسی برگزیت است که سال ۲۰۱۶ برگزار شد و در آن بیش از نیمی از بریتانیایی‌ها به خروج از اتحادیه اروپا رأی دادند.

هشدار صریح روسیه

آمریکا و آلمان مسئول تظاهرات در مسکو هستند

تاس: وزارت خارجه روسیه به طور رسمی به آمریکا و آلمان در رابطه با دخالت مستقیم سفارتشان در امور داخلی این کشور و دست داشتن آن‌ها در اعتراضات غیرقانونی در مسکو هشدار داد. ماریا زاخاروا، اعلام کرد، ما بدون تردید از تمام مواردی که به طور رسمی از طریق سفارت آمریکا در مسکو و نه تنها سفارت آمریکا، در این رابطه منتشر شده، اطلاع داریم. سفارت آمریکا به طور علنی مسیر حرکت به اصلاح راهپیمایی روز شنبه را منتشر کرد و دقیقاً از مردم خواسته شده تا به این رویداد بپیوندند.

سفر درمانی خمینی آفریقا به هند

اعلام خبر آزادی شیخ زکراکی برای خروج از نیجریه

توییتز: صفحه جنبش اسلامی نیجریه در توییتز از آزادی شیخ زکراکی برای خروج از این کشور خبر داد. این جنبش اعلام کرد: دادگاه حکمی صادر کرده که در نتیجه آن شیخ زکراکی و همسرش می‌توانند برای درمان از نیجریه خارج شده و به هند بروند، البته شرایط آن باید تحت نظارت دولت نیجریه باشد. از سوی دیگر سهیل‌زکراکی، دختر شیخ زکراکی به خبرگزاری فرانسه گفته است: مقام‌های نیجریه می‌خواهند جنبش اسلامی را به جای برسانند که اعضای آن بالاچار بگویند: باید با به دست گرفتن سلاح از خود دفاع کنیم.

برگ سبز ، کارت ماشین ، بیمه ماشین نوع سواری سیستم رانانپب TU5 مدل ۱۳۹۲ شماره موتور 160B0013298 شماره شاسی NAAU01FE5DT011552 نام مالک سید عباس آقامیری قوژدی مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز و سند مالکیت سواری هاچ یک سیستم ام وی . ۱۰ تیپ 315H NEW به رنگ مشکی - متالیک مدل ۱۳۹۵ به شماره موتور MVM477FJAG043948 شماره شاسی 1۹۱۶ ۱۸ ل مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می گردد.

«آگهی فراخوان جذب سرمایه گذار پروژه مجتمع چند منظوره میدان شهداء»

شهرداری تربت جام در نظر دارد اجرای پروژه چند منظوره تجاری ، رفاهی و پارکینگ طبقاتی در محل ساختمان فعلی شهرداری به مساحت ۳۲۷۸ متر مربع واقع در حاشیه میدان شهداء (شهرطری)، بلوار امام خمینی و خیابان ۲۲ بهمن که یکی از مرغوب ترین نقاط شهر تربت جام بدین منظور می باشد از طریق جذب سرمایه گذار و به صورت مشارکتی اجرا نماید .
لذا از کلیه متقاضیان و سرمایه گذاران حقیقی و حقوقی دعوت می کند جهت دریافت اسناد فراخوان به شهرداری تربت جام اداره سرمایه گذاری و مشارکت مراجعه و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۱۴-۵۵۲۲۷۹۱۱-۵۵۱ تماس حاصل فرمایند. ۱۲۰-۵/۱۳ سایر شرایط :

- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .
- جهت دریافت اسناد از تاریخ ۹۸/۵/۱۵ لغایت ۹۸/۶/۲ به اداره سرمایه گذاری شهرداری مراجعه نمایند .
- آخرین مهلت تحویل پیشنهادات پایان وقت اداری مورخ ۹۸/۶/۲ می باشد .
- ساعت بررسی پیشنهادات و بازگشایی پاکات ساعت ۱۵- ۹۸/۶/۲

سید علی حسینی-شهر دار تربت جام

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم تاریخ انتشار ۹۸/۰۵/۱۵

جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن آزاد تعاونگران فوج توس در ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۲۶ در محل پروژه به آدرس آزادی ۸۰ مجتمع اربکا برگزار می شود.
از کلیه اعضا محترم تقاضا می شود جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات زیر در جلسه حضور بهم رسانند.
طبق ماده ۱۹ آیین نامه اجرایی مجامع عمومی ، اعضای محترمی که امکان حضور آنها در جلسه مقدور نمی باشد می توانند حق رای خود را به موجب وکالتنامه کتبی به فرد دیگری محول نمایند که در این صورت تعداد آراء، وکالتی هر عضو حداکثر سه رای و هر شخص غیرعضو تنها یک رای خواهد بود.اعضا متقاضی اعطا نمایندگی با به دست داشتن کارت ملی و برگ سهام به همراه وکیل موردنظر خود باید تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۵/۲۲ به محل دفتر شرکت مراجعه تا پس از تایید وکالتنامه های مزبور توسط مقام مجاز ، ورقه ورود به مجمع برای فرد نماینده صادر گردد .
دستور جلسه :-تتمید مدت فعالیت تعاونی
هیئت مدیره

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت صنایع پروفیل سینا شرق (سهامی خاص) به شماره ثبت ۱۶۱۴۵ و شناسه ملی ۰۳۸۰۳۱۷۵۸۹

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم دعوت میگردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده صاحبان سهام شرکت صنایع پروفیل سیناشرق (سهامی خاص) برای سال منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ که رأس ساعت ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۲۷ در محل شرکت واقع در بلوار فردوسی - خیابان نماده ۱ - پلاک ۵۱ تشکیل میگردد حضور بهم رسانند .

- استماع گزارش هیئت مدیره و گزارش بازرس قانونی شرکت در خصوص عملکرد سال منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
- بررسی و تصویب ترازنامه و حساب سود وزیان شرکت برای سال منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹

هیئت مدیره

نمبر تحریریه: ۰۸۷-۳۷۶۱۰۰۸۷-۳۷۶۸۴۰۴۰	چاپ همزمان تهران: چاپخانه جوان
امور مشترکین: ۵-۳۷۶۱۸۰۴۴	اداره مرکزی: مشهد، بلوار سجاده، نبش سجاد ۱
روزنامه گویا: ۱۸۸۸-۳۷۶۵۱۸۸۸	صندوق پستی: ۵۷۷-۹۱۷۳۵
روابط عمومی: ۵۸۷-۳۷۶۶۲۵۸۷	تلفن: (خط ۹) ۱۱-۳۷۶۸۵۰۵۱
ارتباطات مردمی: ۰۸۶-۳۷۶۱۰۰۸۶	دفتر تهران:
سازمان آگهی‌ها: ۰۸۸-۳۷۰۸۸	بلوار کشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره ۳۳۶
تلفن: ۰۵۱-۳۷۶۲۸۲۰۵	۶۱۸۲ و ۶۶۹۳۷۹۱۹-۰۲۱
فاکس: ۰۵۱-۳۷۶۱۰۰۸۵	نمایر: ۱۲-۶۶۹۳۸۰۱۳
چاپ مشهد: مجتمع چاپ و نشر قدس	پیامک: ۴۵۶۷-۳۰۰۰۴

یادداشت روز



ترکیه و بازی امتیاز گیری در صحنه شطرنج سوریه

در چند روز گذشته اخبار گوناگونی از راینی مقامات سیاسی و نظامی ترکیه با همتایان آمریکایی‌شان در راستای ایجاد منطقه امن در شمال سوریه به گوش می‌رسد؛ اقدامی نگران کننده که از ماجراجویی دوباره آنکارا حکایت دارد. اگرچه این درخواست آنکارا با دست رد از سوی مقامات واشنگتن روبه‌رو شده است، اما روز گذشته بار دیگر یکی از مقامات ترکیه هشدار داد اگر آمریکا هم در این زمینه با آن‌ها همکاری نکند به تنهایی اقدام خواهند کرد.
باید توجه داشت ترکیه از پیگیری این سیاست و ممارست در راستای ایجاد منطقه امن و اشغال بخش‌هایی از خاک سوریه چند هدف را دنبال می‌کند. برخی اهداف ظاهری است؛ به این معنا که آنکارا حمایت از پناهجویان و پناه دادن به افرادی که از درگیری‌های داخلی سوریه فرار کرده‌اند را پنهان و پوششی برای توجیه اقدامات تحریرک‌آمیز خود در شمال سوریه قرار داده است. بخش دیگر از اهداف ترکیه که قسمت مهم‌تر مسئله است، طمع‌ورزی آنکارا به مناطق شمال سوریه است. ترکیه در راستای سیاست نوع‌مصلی‌گرایی که به ویژه در چند سال اخیر در عرصه سیاست خارجی این کشور ظهور کرده، همواره به شمال سوریه چشم داشته و در راستای همین سیاست به دنبال توسعه نفوذ خود در این منطقه است. بر اساس این دیدگاه آنکارا با سوء استفاده از فرصت ناامنی‌های ایجاد شده در سوریه دنبال توسعه نفوذ خود در این منطقه است تا بتواند در آینده تحولات این کشور از این موضوع به عنوان اهرم فشاری علیه دمشق و متحدانش استفاده کرده و امتیاز بگیرد. البته ماجراجویی ترکیه در شمال سوریه بخش سومی هم دارد و آن حساسیت و نگرانی همیشگی این کشور از قدرتیایی و خودمختاری گروه‌های کرد است. آنکارا کردهای سوری را تروریست هایی می‌داند که با پ . ک . ک در ارتباط بوده و برای ترکیه ناامنی ایجاد می‌کنند و به همین دلیل در صدد است از قدرتیایی این گروه‌ها با هر ابزار ممکن جلوگیری کند.

با وجود آنکه ترکیه در چند روز اخیر تهدیدهایی در مورد عملیات در شمال سوریه در راستای ایجاد منطقه امن مورد نظرش مطرح کرده، اما اجرایی شدن این امر بسیار بعید به نظر می‌رسد. آنکارا اگرچه ممکن است برای گرفتن زهر چشم از واشنگتن حملاتی هرچند مقطعی به برخی مواضع کردهای سوری مورد حمایت آمریکای انجام دهد، اما ترکیه توانایی آنکه به تنهایی و بدون هماهنگی ایالات متحده و یا حمایت روسیه و ایران در سوریه کاری انجام دهد را ندارد. ترکیه اکنون با مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کند. از سوی دیگر وضعیت حزب حاکم عدالت و توسعه اردوغان پس از شکست در انتخابات شهرهای‌دار‌ها بسیار شکننده است و به همین دلیل آنکارا در شرایط فعلی از ظرفیت و توانایی کافی که بتواند چنین ماجراجویی را آن هم به تنهایی آغاز کند، عاجز است. آنچه از سیاست خارجی ترکیه و مدل اسلام سکولار مد نظر اردوغان در چند سال اخیر دستگیر ما شده، آن است که این کشور دلال خوبی است و می‌تواند از کارت‌های مختلف و بعضاً متناقض در راستای دستیابی به منافع خود استفاده کند. به نظر می‌رسد آنکارا از تهدیدهای اخیر خود برای انجام عملیات در شمال سوریه می‌خواهد به عنوان برگمی برنده استفاده کرده و از طرف‌های درگیر و بویژه آمریکا امتیاز بگیرد، حال این امتیاز می‌تواند ایجاد محدودیت بیشتر برای کردها باشد یا کسب پوئن‌های اقتصادی و سیاسی در صحنه شطرنج سوریه.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی یک مرحله ای

اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی در نظر دارد مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت طبق شرایط، مدارك و برنامه زمانی مندرج در سامانه مذکور برگزار نماید.

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ برآوردیه ریال	شماره فراخوان ستاد
۹۸/۳۰-نوبت اول	احداث وآسفالت راه روستایی مرادآباد-تقارخانه شهرستان تربت جام- باخرز	۲۱/۲۶۷/۴۵۵/۹۳۳	۲۰۹۸۰۰۰۳۳۷۴۰۰۰۰۶۵
۹۸/۳۱-نوبت اول	احداث وپهناسازی راه سه راهی دستوران به ...آباد -کهنه (کیلومتر ۰+۰ تا ۰+۰۸ کی۳۴)	۲۵/۱۸۳/۳۳۳/۴۶۴	۲۰۹۸۰۰۰۳۳۷۴۰۰۰۰۰۶۶

لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد و سایر مراحل مرتبط با آن ، تنها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و دریافت و تحویل اسناد از سایر محل ها امکان پذیر نخواهد بود.

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی

مناقصه

موسسه فرهنگی قدس در نظر دارد مقداری تجهیزات کامپیوتری مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید لذا از کلیه شرکت های معتبر و واجد شرایط دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه و ارائه پیشنهادات خود حداکثر تا پایان وقت اداری ۹۸/۵/۲۰ واحد امور قراردادهای موسسه فرهنگی قدس واقع درمشهد بلوار سجاده نبش سجاد ۱ و ۳ ساختمان روزنامه قدس مراجعه و یا با شماره تلفن۵۱۱۳۷۶۸۵۰۱ تماس حاصل نمایند .

آگهی مزایده و مناقصه

موسسه کشاورزی وموقوفات سمنان(مرکز دامقان)در نظر دارد نسبت به انجام عملیات به شرح ذیل اقدام نماید.
متقاضیان می توانند جهت شرکت در مزایده و مناقصه، ضمن مراجعه به دفتر موسسه و دریافت فرم مربوطه، قیمت پیشنهادی خود را به انضمام پیکرگ سپرده تضمینی بانکی معادل ۱۰٪ تا ۲۰٪ قیمت پیشنهادی، در پاکت سر بسته تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۴/۱۹ به دفتر موسسه واقع در دامقان میدان سعدی تحویل و رسید دریافت نمایند.
مؤسسه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

الف-مزایده:

فروش محصول پسته تازه با خوشه یا دانه شامل ارقام زرخرس شاه پسند و عباسعلی باغ پسته برم یا بصورت فروش حق العمل کاری

ب:مناقصه:

تجهیز باغ پسته حسن آباد و به دوربین مدار بسته با لینک رادیویی فرستنده و گیرنده ۱۰ کیلومتری و دوربین و لوازم جانبی
تلفن های تماس:۰۳۵۲۲۵۳۱۶-۰۲۲-۳۵۲۲۵۳۱۱و ۰۲۳-۳۵۲۲۵۳۱۱
آستان قدس رضوی
موسسه کشاورزی و موقوفات سمنان–مرکز دامقان

آگهی مناقصه(نوبت اول)

شهرداری کاشمر در نظر دارد نسبت به واگذاری موارد ذیل از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.

- تامین، نگهداری و آبیاری پارک جنگلی سید مرتضی
 - وصول عوارض خودرو
 - توزیع فیش و وصول عوارض نوسازی
 - توزیع فیش و وصول عوارض صنفی
 - اجرای عملیات تکمیلی پارک دانش
 - خرید نیمکت و سطل زباله پارکی
 - خرید مجتمع پلی اتیلنی بازی کودکان
- شرایط مناقصه:**
- سپرده شرکت در مناقصه: حداقل ۵ % برآورد اولیه پیمان
 - مهلت دریافت اسناد: از مورخه ۹۸/۵/۲۶ لغایت پایان وقت اداری ۹۸/۶/۴
 - هزینه انتشار آگهی برعهده برنده مناقصه است.
 - شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
 - قیمت پایه در اسناد مندرج شده است.
 - زمان بازگشایی پاکات: ساعت ۱۸ عصر روز چهارشنبه مورخه ۹۸/۶/۴
 - محل دریافت اسناد مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر: امور حقوقی و قراردادهای شهرداری با تلفن تماس: ۰۴-۵۵۲۲۷۷۰۱-۵۵۲۲۹۸۹۹
 - باقی شرایط در اسناد مناقصه مندرج است.

روابط عمومی شهردای کاشمر

آگهی مزایده – نوبت اول

شهرداری کاشمر در نظر دارد موارد زیر را از طریق مزایده کتبی به مدت یک سال بصورت اجاره واگذار نماید.

- تاکسی بیسیم ۱۳۳
- قطعه زمین واقع در جانبازان جنوبی جنب جایگاه CNG (کارواش فعلی)
- تابلوهای تبلیغاتی ایستگاههای اتوبوس سطح شهر
- سویتهای اقامتی مجتمع سیدمرتضی
- یک سالن در مجتمع بازار روز از ورودی خیابان ۱۵ خرداد
- واحد تجاری ابتدای خیابان دادگستری
- واحد تجاری شماره ۲۰ مجتمع سیدمرتضی

شرایط مزایده:

- مهلت دریافت اسناد: از مورخه ۹۸/۵/۲۶ لغایت پایان وقت اداری ۹۸/۶/۴ می باشد.
- سپرده شرکت در مزایده: حداقل ۵ % قیمت کل پایه اجاره سالیانه می باشد.
- هزینه انتشار آگهی برعهده برنده مزایده است.
- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
- قیمت پایه اجاره در اسناد مندرج است.
- زمان بازگشایی پاکات: ساعت ۱۸ عصر روز چهارشنبه مورخه ۹۸/۶/۶
- محل دریافت اسناد مزایده و کسب اطلاعات بیشتر: امور حقوقی و قراردادهای شهرداری با تلفن تماس: ۰۴-۵۵۲۲۷۷۰۱-۵۵۲۲۹۸۹۹
- باقی شرایط در اسناد مزایده مندرج است.

روابط عمومی شهرداری کاشمر